ДОГОВОР № J___
об организации медицинского обслуживания обучающихся

с.Байдулино « (jtf » 2024 года

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Байдулинская средняя
общеобразовательная школа» муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской
области, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Фещенко Светланы
Васильевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Государственное
учреждение здравоохранения «Тереньгульская районная больница», именуемое в дальнейшем
«Больница», в лице И.о.главного врача Фирсова Павла Анатольевича, действующего на основании
Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Взаимодействие сторон по организации медицинского обслуживания учащихся Учреждения,
расположенного по адресу: 433355, Ульяновская область, Тереньгульский район, село Байдулино,
ул.50 лет Победы, д. 12, и воспитанников его филиала -  детского сада ст.Молвино.
1.2. Взаимодействие сторон по настоящему договору осуществляется на безвозмездной основе.
1.3. Объемы и виды оказываемой медицинской помощи определяются Территориальной
программой ОМС.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Учреждение обязуется:
2.2.1. Создать необходимые условия для работы медицинских работников Больницы (далее -
Медперсонал):
- предоставить помещения для организации медицинского обслуживания обучающихся
Учреждения;
- обеспечить охрану труда Медперсонала.
2.2.2. Информировать руководителя Больницы о ненадлежащем исполнении Медперсоналом
своих служебных обязанностей либо о нарушениях трудовой дисциплины.
2.3. Учреждение имеет право:
2.3.1. Требовать от Больницы соблюдения условий настоящего договора.
2.4. Больница обязуется:
2.4.1. Выделить для медицинского обслуживания обучающихся Учреждения квалифицированный
Медперсонал.
2.4.2. Разработать и согласовать регламент, график и режим работы Медперсонала.
2.4.3. Обеспечить:

медицинское обслуживание обучающихся Учреждения и филиалов в соответствии с
санитарными правилами СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", утвержденными
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года N 28;

методическое руководство и методическую помощь по организации медицинского
обслуживания обучающихся.
2.4.3. Осуществлять контроль за качеством медицинского обслуживания обучающихся и
оказываемой им медицинской помощи.
2.5. Больница имеет право:
2.5.1. Требовать от Учреждения соблюдения условий настоящего договора.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Стороны в пределах своей компетенции несут ответственность:
- за здоровье и физическое развитие обучающихся Учреждения;
- проведение лечебно-профилактических мероприятий;
- соблюдение санитарно-эпидемиологических требований;

- режим и обеспечение качества питания обучающихся.
3.2. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств
по настоящему договору в соответствии с действующим на момент заключения договора
законодательством Российской Федерации.
3.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение
своих обязательств по договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы,
определяемых в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.5. Ни одна из сторон договора не вправе уступить свои права и обязанности по нему третьим
лицам без письменного согласования с другой стороной.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания, распространяет свое действие на
отношения сторон, возникшие с 01.01.2024 года, и действует в течение 1 года. По истечении
указанного срока договор продлевается автоматически на неопределенный срок при условии, что
ни одна из сторон не уведомит письменно другую сторону о прекращении договора в связи с
истечением срока.
4.2. Изменение условий настоящего договора, его расторжение и прекращение допускается по
соглашению сторон в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Вносимые изменения и дополнения рассматриваются сторонами в месячный срок и оформляются
дополнительным соглашением.
4.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим
своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе
действующего законодательства Российской Федерации. При не достижении согласия стороны
передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Ульяновской области. Соблюдение
досудебного порядка урегулирования спора обязательно для обеих сторон. Срок ответа на
претензию -  30 дней.
4.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
по одному экземпляру для каждой из сторон.

5. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Учреждение
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Байдулинская средняя общеобразовательная школа»
муниципального образования «Тереньгульский район»
Ульяновской области
Адрес:Ульяновская область, Тереньгульский район,
село Байдулино, улица 50 лет Победы, дом 12

Больница
Государственное учреждение
здравоохранения «Тереньгульская
районная больница»

Адрес: 433360, Ульяновская
область, р.п.Тереньга,
ул.Степная, дом 16

\